

Boletim de Medição

Contrato: PROAD Nº 51.602/2024 - (PG-075/2024) - CONTRATO Nº 034/2025

Valor Total: R\$ 1.049.756,40

OBJETO: CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO E A EMPRESA GOMAP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DAS FACHADAS DE ALVENARIA, QUE SERÃO REALIZADOS NO FÓRUM TRABALHISTA DE OSASCO.

Histórico de medições:

Medição 01: R\$ 12.504,71

Segue abaixo, informações quanto a liberação da medição 02:

Medição 02:

Responsável Pela Medição: DIOGO OLIVA VIVALDINI

Período Medição: 11/08/2025 a 10/10/2025

Período Realização da Etapa: Agosto / Setembro 2025 ;

Evento 01: Demolição Lado "A" = R\$ 19.312,03

Evento: 04: Execução e tratamento da base lado "A" = R\$ 35.215.87

Total liberado: R\$ 54.527,90

O valor total do contrato é de R\$ 1.049.756,40, até o presente momento houve a liberação de pagamento de R\$ 67.032,61, o que representa 6,38% de execução.

Saldo contratual: R\$ 982.723,79

JOSE LUIZ
GOMES:9739
4165868

Assinado de forma
digital por JOSE LUIZ
GOMES:97394165868
Dados: 2025.10.24
11:31:05 -03'00'

José Luiz Gomes – Diretor Técnico.

PLANILHA – SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO DA FACHADA									
Endereço:		Fórum Trabalhista de Osasco. Av. Dionysia Alves Barreto, 59 - Osasco/SP							
Elaboração:		Seção de Avaliação Técnica e Registros Legais							
FORTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Total do Item	EVENTO 1		EVENTO 4		
					Valor devido	% do item executado	Valor devido	% do item executado	
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
CONFEA		1.1	EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	R\$ 548,81	-	-	-	-	
SINAPI	90778	1.2	PROJETO EXECUTIVO	R\$ 5.629,13	-	-	-	-	
CPU	1	1.3	DOCUMENTAÇÃO E CONSULTORIA REFERENTE A SEGURANÇA DO TRABALHO	R\$ 6.326,76	-	-	-	-	
			SUBTOTAL	R\$ 12.504,71	-	-	-	-	
		2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
SINAPI	100321	2.1	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 95.813,36	R\$ 1.783,90	1,86%	R\$ 3.252,97	3,40%	
SINAPI	93567	2.2	PRESEÇA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO, RESPONSÁVEL TÉCNICO GERAL, PRESENTE DURANTE TODA A EXECUÇÃO (ENGENHEIRO CIVIL PLENO. MENSALISTA (BASE 220), COM ENCARGOS SOCIAIS E COMPLEMENTARES E PRESENTE NA OBRA 1% PERÍODO TODOS OS DIAS	R\$ 81.929,07	R\$ 1.525,39	1,86%	R\$ 2.781,58	3,40%	
SINAPI	93572	2.3	PRESEÇA DE ENCARREGADO GERAL DE OBRAS, PRESENTE DURANTE TODA A EXECUÇÃO PERÍODO INTEGRAL	R\$ 65.119,85	R\$ 1.212,43	1,86%	R\$ 2.210,89	3,40%	
CDHU	02.08.020	2.4	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	R\$ 1.026,27	R\$ 19,11	1,86%	R\$ 34,84	3,39%	
SINAPI	101452	2.5	LIMPEZA DO CANTEIRO DE OBRAS REALIZADA POR SERVENTE	R\$ 39.269,94	R\$ 731,15	1,86%	R\$ 1.333,26	3,40%	
			SUBTOTAL	R\$ 283.158,50	R\$ 5.271,98	1,86%	R\$ 9.613,54	3,40%	
		3	EQUIPAMENTOS DE ACESSO E PROTEÇÕES						
Contratações anteriores	CT 66/2024	3.1	RETRABALHOS E REPAROS DA BANDEJA PRIMARIA-MADEIRAMENTO-MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MADEIRAMENTO E DO SUPORTE METALICO	R\$ 23.595,18	R\$ 439,31	1,86%	R\$ 801,08	3,40%	
Contratações anteriores	CT 67/2024	3.2	TELA DE POLIETILENO PARA PROTECAO DE FACHADA, INSTALACAO E RETIRADA COM ACESSORIOS DE INSTALACAO E SUSTENTACAO INCLUSOS	R\$ 19.300,96	R\$ 359,35	1,86%	R\$ 655,29	3,40%	
CDHU	02.05.195	3.3	BALANCIM MANUAL LEVE COMPR=3.0M REMANEJAMENTO-MONTAGEM/DESMONTAGEM	R\$ 58.648,37	R\$ 1.091,94	1,86%	R\$ 1.991,18	3,40%	
			SUBTOTAL	R\$ 101.544,50	R\$ 1.890,60	1,86%	R\$ 3.447,55	3,40%	
		4	DEMOLIÇÕES						
SINAPI	97634	4.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 12.387,61	R\$ 3.096,90	25,00%	-	-	
CPU	4	4.2	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REBOÇO OU EMBOÇO, COM ESPESSURA DE ATÉ 55MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, INCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	R\$ 15.947,48	R\$ 3.986,87	25,00%	-	-	
CDHU	05.07.050	4.3	REMOCAO DE ENTULHO POR CACAMBA ESTACIONARIA 6M3 (PERMANÊNCIA 3 DIAS)	R\$ 20.262,71	R\$ 5.065,68	25,00%	-	-	
			SUBTOTAL	R\$ 48.597,80	R\$ 12.149,45	25,00%	-	-	
		5	TRATAMENTO DA BASE						
CDHU	01.23.701	5.1	LIXAMENTO E PREPARO DA BASE PARA RECEBIMENTO DO SISTEMA	R\$ 77.669,79	-	-	R\$ 19.417,44	25,00%	
CDHU	55.01.140	5.2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM HIDROJATEAMENTO	R\$ 10.949,28	-	-	R\$ 2.737,32	25,00%	
			SUBTOTAL	R\$ 88.619,08	-	-	R\$ 22.154,76	25,00%	
		6	RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL (SE NECESSÁRIO)						
CDHU	01.23.100	6.1	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO	R\$ 1.314,51	-	-	-	-	
CDHU	01.23.020	6.2	LIMPEZA DE CONCRETO E ARMADURA COM ESCOVA DE AÇO	R\$ 483,44	-	-	-	-	
CDHU	01.23.050	6.3	TRATAMENTO DE ARMADURA COM PRODUTO ANTICORROSIVO A BASE DE ZINCO	R\$ 3.768,96	-	-	-	-	
CPU	9	6.4	REPARO COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (TIXOTRÓPICA), BICOMPONENTE	R\$ 8.958,26	-	-	-	-	
SINAPI	92764	6.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	R\$ 703,18	-	-	-	-	
CPU	10	6.6	CURA ÚMIDA POR 3 DIAS, COM ASPERSÃO DE ÁGUA NO MÍNIMO 3 VEZES AO DIA.	R\$ 194,44	-	-	-	-	
			SUBTOTAL	R\$ 15.422,79	-	-	-	-	
		7	CHAPISCO						
SINAPI	87904	7.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESEÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	R\$ 14.419,25	-	-	-	-	
SINAPI	87911	7.2	CHAPISCO APLICADO SOMENTE NA ESTRUTURA DE CONCRETO DA FACHADA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022	R\$ 12.478,31	-	-	-	-	
CPU	10	7.3	CURA ÚMIDA POR 3 DIAS, COM ASPERSÃO DE ÁGUA NO MÍNIMO 3 VEZES AO DIA.	R\$ 5.249,90	-	-	-	-	
			SUBTOTAL	R\$ 32.147,46	-	-	-	-	
		8	EMBOÇO						
CDHU	55.01.140	8.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM HIDROJATEAMENTO	R\$ 10.949,28	-	-	-	-	
SINAPI	104227	8.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICA E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS DE FACHADA COM PRESEÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 45 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	R\$ 203.559,59	-	-	-	-	
SINAPI	37411	8.3	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	R\$ 7.990,72	-	-	-	-	
CPU	10	8.4	CURA ÚMIDA DO EMBOÇO POR 3 DIAS, COM ASPERSÃO DE ÁGUA NO MÍNIMO 3 VEZES AO DIA	R\$ 5.249,90	-	-	-	-	
CPU	11	8.5	REALIZAÇÃO DOS ENSAIOS DE DETERMINAÇÃO DE RESISTÊNCIA DE ADERÊNCIA AO SUBSTRATO À TRAÇÃO, COM BASE NA NBR 13528	R\$ 4.334,86	-	-	-	-	
			SUBTOTAL	R\$ 232.084,35	-	-	-	-	
		9	JUNTAS DE MOVIMENTAÇÃO						
CDHU	32.07.160	9.1	JUNTA DE DILATAÇAO COM MASTIQUE ELASTICO 2X2CM	R\$ 91.766,36	-	-	-	-	
			SUBTOTAL	R\$ 91.766,36	-	-	-	-	
		10	REVESTIMENTO TEXTURIZADO						
SINAPI	88485	10.1	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	R\$ 7.245,58	-	-	-	-	
CDHU	3761	10.2	PINTURA ELASTOMERICA TEXTURA ELASTICA 2 DEMAOS	R\$ 69.165,67	-	-	-	-	
CDHU	33.03.770	10.3	PINTURA HIDROFUGANTE A BASE DE SILICONE, NO MÍNIMO DUAS DEMAOS	R\$ 47.518,81	-	-	-	-	
			SUBTOTAL	R\$ 123.930,07	-	-	-	-	
		11	PROTEÇÃO						
SINAPI	101979	11.1	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	R\$ 4.667,91	-	-	-	-	
SINAPI	100726	11.2	ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMAÃO). AF_01/2020	R\$ 3.575,85	-	-	-	-	
SINAPI	101965	11.3	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	R\$ 11.737,04	-	-	-	-	
			SUBTOTAL	R\$ 19.980,79	-	-	-	-	
			TOTAL		R\$ 19.312,03	-	R\$ 35.215,85	-	
SUBTOTAL DOCUMENTAÇÕES						R\$ 12.504,71			
SUBTOTAL ADM E EQUIPAMENTOS						R\$ 384.703,00			
SUBTOTAL SEM ADM E EQUIPAMENTOS E DOCUMENTAÇÃO						R\$ 652.548,70			
TOTAL DO CONTRATO						R\$ 1.049.756,40			